
Realizace projektů z výzvy 
na implementaci KAP II

PS Vzdělávání 7. 9. 2020



Na úvod

• Projekt IKAP I končí realizaci k 31. 10. 2020

• Projekty z výzvy na implementaci KAP II. 
plynule navážou k  1. 11. 2020

• Částečně bude pokračovat i stávající řídící tým

• Celková dotace, kterou ve výzvě dostal OK 
podle počtu žáků k dispozici, je dvojnásobná



Přehledně

Implementace krajského akčního 
plánu v Olomouckém kraji 

Partner: IKAP4OK, z.s. + 10 SŠ

Rozpočet: cca 193 mil. Kč

Rovné příležitosti ve vzdělávání        
v Olomouckém kraji 

Partner: UP Olomouc (FTK)

Rozpočet: cca 31 mil. Kč

Příjemce: Olomoucký kraj
Doba realizace: 1. 11. 2020 – 30. 11. 2023 (37 měsíců)

prostřednictvím partnerů s finanční účastí

IKAP OK II RPV OK

Do  obou projektů bude zapojeno 59 středních škol, 80 ZŠ (včetně MŠ a SVČ),
PPP a SPC Olomouckého kraje, MVŠO a VŠLG, odborníci z praxe (zaměstnavatelé)



Klíčové aktivity projektů

IKAP OK II

KA01 Řízení projektu

KA02 Podpora rozvoje gramotností

KA03 Podpora polytechnického

vzdělávání

KA04 Zvýšení kvality vzdělávání ve SŠ 

připravujících k výkonu regulované 

profese PP

KA05 Podpora kompetencí k podnikavosti

KA06 Kariérové poradenství

KA07 Mobility

RPV OK

KA01 Řízení projektu

KA02 Podpora rovných příležitostí 

ve vzdělávání

KA03 Prevence předčasných odchodů 

ze vzdělávání

KA04 Kariérové poradenství v odborném 

vzdělávání



Podpora polytechnického vzdělávání

Centra kolegiální podpory (CKP) 
na 18 středních odborných školách

Spolupracující ZŠ 
69 x

Spolupracující SŠ
22x

Spolupracující ZŠ
až 22x

• podpora spolupráce pedagogů polytechnického vzdělávání na SŠ a SOŠ a pedagogů 
na spolupracujících ZŠ

• podnícení zájmu žáků ze ZŠ a SŠ o polytechnické vzdělávání
• sdílená výuka, workshopy práce, volnočasové aktivity, exkurze, ….



Krajské metodické kabinety
CKP 01 Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh KMK čtenářské gramotnosti

CKP 02 Střední průmyslová škola, Havlíčkova 377/2, Přerov KMK matematické gramotnosti

CKP 03
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Gen. Krátkého 1, Šumperk

KMK digitální gramotnosti

KMK informačních technologií

CKP 04 VOŠ a Střední škola automobilní, U Dráhy 6, Zábřeh KMK automobilní techniky

CKP 05 SPŠ strojnická Olomouc, 17. listopadu, Olomouc KMK strojírenství

CKP 06 SPŠ Jeseník, Dukelská 1240/27 KMK strojírenské mechaniky

CKP 07 Střední škola polytechnická, Rooseveltova 79, Olomouc KMK stavebnictví

CKP 08 Střední průmyslová škola Hranice, Studentská 1384, Hranice KMK nábytkářství a dřevařství

CKP 09 Střední škola technická a obchodní, Kosinova 4, Olomouc KMK elektrotechniky

CKP 10 Střední škola logistiky a chemie, U Hradiska 157/29, Olomouc KMK aplikované chemie

CKP 11 Střední odborná škola, nám. Edmunda Husserla 1, Prostějov KMK potravinářství a gastronomie

CKP 12 Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník, U Jatek 916/8, Jeseník KMK zemědělství a chovatelství

CKP 13 ART ECON – SŠ, Prostějov, s.r.o., Husovo nám. 2061/91 KMK designu, propagace a reklamy

CKP 14 Střední odborná škola Hranice, školská právnická osoba, Jaselská 832, Hranice KMK bezpečnosti a ochrany osob a majetku

CKP 15 Střední škola zemědělská Přerov, Osmek 367/47, Přerov I-Město KMK ekologického zemědělství 

CKP 16 SZŠ a VOŠ zdravotnická Olomouc, Pöttingova 624/2 KMK zdravotnictví

CKP 17 SPŠ a VOŠ elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 755/3 KMK automatizace a robotiky

CKP 18 SPŠ elektrotechnická a OA Mohelnice, Gen. Svobody 183/2 KMK virtuální reality

Pokračující metodická podpora pedagogů, vzdělávání, 
sjednocování požadavků na absolventy stejných oborů, 
spolupráce s odbornou praxí, sdílení zkušeností , .... 

až 41 
spolupracujících 

SŠ



Podpora digitální gramotnosti

• Krajský metodický kabinet 

• Specializované pracoviště na VŠLG Přerov

• IT vybavení do škol

• Vzdělávání k využívání nového IT vybavení

• Semináře dle aktuální potřeby, také k podpoře 
distančního vzdělávání

Aktuálně nabídka školení k online výuce (projekt KAP, IKAP I)



Centrum metodické podpory 
pedagogů v MŠ

• Posilování kompetencí učitelů střední 
pedagogické školy a především praktikujících 
učitelů v MŠ podílejících se na odborné praxi 
žáků školy s cílem rozvoje odborných 
kompetencí žáků a žákyň – budoucích učitelů 
MŠ

• až 800 pedagogů v MŠ potenciálně 
spolupracujících s projektem

Sídlo: 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov



Krajské centrum 
podpory podnikavosti

• Vzdělávání pedagogů a jejich pozitivní motivace 
k rozšíření praktické výuky v oblasti kompetencí 
k podnikavosti, iniciativě a kreativitě

• Zvýšení kvality všeobecné a odborné složky středního 
a vyššího odborného vzdělávání v daném tématu

• Podpora spolupráce mezi školami

• Konzultační činnost a poradenská činnost

• 59 zapojených SŠ, z toho 6 s pozicí metodika 
podnikavosti 

Sídlo: Moravská vysoká škola Olomouc



Krajské centrum 
kariérového poradenství

• Podpora kariérového poradenství prostřednictvím 
síťování a tvorby zázemí pro zvyšování kompetencí, 
výměnu zkušeností a metodické vedení kariérových, 
případně výchovných poradců na školách v kraji (včetně 
podpory práce s nadanými žáky).

• Přímá podpora 80 KP na ZŠ a 16 KP na gymnáziích 

• Konzultační a poradenská činnost krajského centra + 
prostřednictvím regionálních poradců v kraji (5 oblastí)

Sídlo: Gymnázium Olomouc - Hejčín



Krajské centrum prevence 
předčasných odchodů ze vzdělávání

• Komplexní preventivní a intervenční aktivity, 
které budou zaměřeny na žáka, jeho rodinu 
a školu 

• Včasné vyhledání žáků, kteří jsou předčasným 
odchodem ze školy potenciálně nejvíce ohroženi 
a další jejich podpora

• Fungování na základě stávající struktury 
pedagogicko-psychologické poradny OK

• Krajský metodik a metodici na pobočkách PPP 
• Spolupráce s 80 ZŠ a 20 SŠ (učební obory)
Sídlo: PPP a SPC OK



Krajské centrum kariérového 
poradenství v odborném vzdělávání

• Kariérové poradenství ve středním vzdělávání 
(zaměření na dvou a tříleté učební obory)

• Podpora karierových poradců na vybraných 20 
středních školách (učební obory)

• Úzká vazba na činnost centra prevence 
předčasných odchodů ze vzd. a PPP

• Krajský metodik a koordinátoři aktivit na 
pobočkách PPP

Sídlo: PPP a SPC OK



Aplikované pohybové aktivity

• Pokračující aktivita z IKAP I.

• Odborné vedení: Katedra APA, FTK UP, Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., 
ondrej.jesina@upol.cz

• Centrum poskytuje vzdělávání a podporu pedagogickým pracovníkům, jak 
pracovat s dítětem, žákem, studentem se smyslovým, tělesným, 
mentálním postižením a zdravotním oslabením, nemocí i sociálním 
znevýhodněním (SVP). Systém regionálních konzultantů.

• Tvorba a aplikace Individuálního vzdělávacího plánu (IVP) pro aktivní 
zapojení do tělesné výchovy, dle individuálních schopností (ve spolupráci s 
PPP a SPC OK).

• Velká zásoba kompenzačních pomůcek k zapůjčení

mailto:ondrej.jesina@upol.cz


Mobility

• 10 středních škol jako finanční partner 
projektu

• Zahraniční stáže pro 51 pedagogů  (5 dnů)

• Financování formou zjednodušeného 
vykazování (šablona)

• Škola si stáž sama zařídí, vykáže koordinátorovi 
na kraji předepsané výstupy 



DĚKUJI ZA POZORNOST

RNDr. Bronislava Vláčilová, věcná manažerka KAP

b.vlacilova@olkraj.cz

mailto:b.vlacilova@olkraj.cz

